

# 単 価 合 意 書

令和6年9月9日に契約したR5三沢第1砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月10日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市鬼怒川温泉大原坂の下872番地4

氏名 斉藤建設株式会社 代表取締役 斉藤 一明

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		105,082,996	
砂防土工						
		式	1		774,941	
盛土工						
		m3	1		275,907	
盛土(流用土)						
		m3	640	260.4	166,656	盛土(W=2.5m未満)3m3, 盛土(W=2.5~4m未満)20m3, 盛土(W=4m以上)620m3
盛土(流用土) [転圧無]						
		式	1		109,251	積込460m3
残土処理工						
		式	1		499,034	
整地						
		式	1		96,364	残土受け入れ地での処理830m3
土砂等運搬						
		式	1		402,670	土砂(L=0.5km以下)710m3, 軟岩(L=0.5km以下)120m3
コンクリート堰堤工						
		式	1		86,746,871	
作業土工						
		式	1		2,734,247	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		1,559,775	掘削(土砂)2600m3, 掘削(軟岩)120m3, 積込120m3
埋戻し						
		式	1		1,174,472	埋戻し(W=4m以上)610m3, 埋戻し(W=1~4m未満)280m3, 積込330m3
整形仕上げ工						
		式	1		279,635	
基面整正						
		m2	300	440.9	132,270	基面整正

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
岩盤清掃						岩盤清掃130㎡
		式	1		147,365	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		51,652,644	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)					特殊養生
		m3	1,499	27,856	41,756,144	
A種コンクリート	27-5-40(高炉B)					特殊養生
		m3	26	35,294	917,644	
G種コンクリート	鉄材コンクリート					特殊養生
		m3	2	323,419	646,838	
止水板	CC300×7					止水板設置(CC300×7)
		m	19	5,267	100,073	
型枠						型枠工630㎡, 型枠工100㎡
		式	1		7,411,682	
足場						足場設置撤去301m
		式	1		820,263	
コンクリート側壁工 (本堰堤～副堰堤)						
		式	1		20,728,723	
E種コンクリート	21-8-40(高炉B)					特殊養生
		m3	490	28,803	14,113,470	
目地板						目地板75㎡
		式	1		264,067	
水抜パイプ						塩ビ管(VP50)133m, 吸出し防止材(t=10mm)7㎡
		式	1		55,492	
型枠						型枠工560㎡, 型枠工37㎡
		式	1		6,061,334	
足場						足場設置撤去86m
		式	1		234,360	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工						
		式	1		310,167	
間詰コンクリート						一般部コンクリート打設(特殊養生)8m3
		式	1		208,638	
型枠						型枠工10㎡
		式	1		101,529	
水叩工 (本堰堤～副堰堤)						
		式	1		11,041,455	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)					特殊養生
		m3	365	27,856	10,167,440	
型枠						型枠工52㎡
		式	1		527,955	
チップング(岩盤面・打設面)						チップング(岩盤面・打設面)
		m2	143	2,420	346,060	
構造物撤去工						
		式	1		3,185,457	
構造物取壊し工						
		式	1		1,927,260	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					構造物とりこわし(無筋構造物)
		m3	249	7,740	1,927,260	
運搬処理工						
		式	1		1,258,197	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					殻運搬L=28.4km以下
		m3	249	3,275	815,475	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					処分費
		m3	249	1,778	442,722	
仮設工						
		式	1		14,375,727	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		447,138	
工事用道路補修						道路補修(L=175m)5回
		式	1		447,138	
砂防仮締切工						
		式	1		11,735,748	
土砂締切						砂防土砂仮締切設置撤去150m <sup>3</sup>
		式	1		119,068	
コンクリート締切						木製型枠設置420㎡, 足場設置撤去115m, コンクリート打設(18-8-40(高炉B)一般養生)181m <sup>3</sup> , 構造物とりこわし・運搬(L=28.4km以下)・処分181m <sup>3</sup>
		式	1		11,616,680	
水替工						
		式	1		1,443,711	
ポンプ排水						ポンプ設置・撤去1箇所, ポンプ運転(常時)69日
		式	1		1,443,711	
仮水路工						
		式	1		31,060	
素掘側溝						掘削(土砂)60m <sup>3</sup>
		式	1		31,060	
交通管理工						
		式	1		718,070	
交通誘導警備員						交通誘導警備員B 48人日
		式	1		718,070	
直接工事費						
		式	1		105,082,996	
共通仮設費						
		式	1		10,151,288	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		1,944,683	
安全費						
		式	1		943,578	
落石防止網(繊維網)						落石防止網(繊維網)設置撤去520㎡
		式	1		943,578	
現場環境改善費(率計上)						市街地補正=市街地以外
		式	1		1,001,105	
共通仮設費(率計上)						施工地域補正なし, 除雪工補正なし, ICT施工補正なし, 週休2日(閉所)4週8休以上(月単位)
		式	1		8,206,605	
純工事費						
		式	1		115,234,284	
現場管理費						施工地域補正なし, 緊急工事補正なし, 砂防地すべり工事補正なし, ICT施工補正なし, 週休2日(閉所)4週8休以上(月単位)
		式	1		30,894,232	
工事原価						
		式	1		146,128,516	
一般管理費等						
		式	1		23,671,484	
工事価格						
		式	1		169,800,000	
消費税相当額						
		式	1		16,980,000	
工事費計						
		式	1		186,780,000	